Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quarta-feira, 23 de julho de 2025

6 - Ano I - Nº 688 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AVISO

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Superintendência Municipal de Trânsito e Transportes de Itabaiana Sergipe

AVISO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA N° 001/2025

A Superintendência Municipal de Trânsito e Transportes de Itabaiana Sergipe, em atendimento às

disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, que se encontra aberto procedimento de

contratação direta, na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA, com disputa de lances, por meio da internet,

através do portal LICITANET, disponível no site https://www.licitanet.com.br/, tipo MENOR PREÇO POR

ITEM, objetivando a aquisição e fornecimento de EPI’s - Sinalizadores de Trânsito, tipo Barreira Horizontal,

para suprir as necessidades da Superintendência Municipal de Trânsito e Transportes, na hipótese do art. 75,

inciso II, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa Seges/ME nº 67, de

2021, do Decreto Municipal nº 049, de 15 de fevereiro de 2024, o qual será processado e julgado segundo as

condições, prazos e exigências estabelecidas no respectivo Termo de Referência e seus anexos.

Disputa Eletrônica: Dia 04/08/2025 (quatro de agosto de dois mil e vinte e cinco), das 09h (nove horas)

até às 15h (quinze horas) – Horário de Brasília.

Classificação Orçamentária: 05. Superintendência Municipal de Trânsito e de Transporte 05.01 -

Superintendência Municipal de Trânsito e de Transporte 26.782.0003.2.131 - Educação e Fiscalização do

Trânsito 26.782.0003.2.131 3390.30.44 - Material de Consumo/Material de Sinalização Visual e Afins Fonte:

1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos.

Base Legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar Federal n° 123, de 14 de

dezembro de 2006, Lei Complementar Federal n.º 147, de 07 de agosto de 2014, do Decreto Federal n° 8.538,

de 06 de outubro de 2015, Lei Federal n.º 8.078, de 11 de setembro de 1990 – Código de Defesa do

Consumidor, Decreto Federal n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Municipal N° 518/2023,

Decreto Municipal nº 091/2023 e Decreto Municipal nº 049/2024, e alterações posteriores. | Parecer

Jurídico: 009/2025.

O Aviso de Contratação Direta, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na

sala da de Licitações da Superintendência Municipal de Trânsito e Transportes, situada Avenida Ivo de

Carvalho nº 245, Bairro: Centro na cidade de Itabaiana Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em

dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, pelos sites https://itabaiana.se.gov.br/ e

https://licitanet.com.br/, ou através do e-mail: licitacao.smtt.ita@hotmail.com.

Itabaiana/SE, 23 de julho de 2025.

Igor Alexandre Meneses Dantas
Agente de Contratação

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA